

**C M LASSEN BYG ApS**  
**Krogsagervej 50, 7000 Fredericia**

---

**Årsrapport for**  
**2021**

---

**CVR-nr. 35 64 74 81**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. april 2022.

---

**Morten Kjær Lassen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	C M LASSEN BYG ApS Krogsagervej 50 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 35 64 74 81
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Christian Kjær Lassen Morten Kjær Lassen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at opføre, renovere, sælge og udleje fast ejendom samt andet dermed efter direktionens skøn beslægtet formål.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.447.559 kr. mod 1.042.661 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.900.484 kr. mod 2.968.630 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	2021	2020
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.447.559</b>	<b>1.042.661</b>
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	3.291.243	3.224.946
3 Personaleomkostninger	-425.448	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.313.354</b>	<b>4.267.607</b>
Andre finansielle indtægter	3.641	9.570
Øvrige finansielle omkostninger	-528.296	-543.067
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.788.699</b>	<b>3.734.110</b>
Skat af årets resultat	-888.215	-765.480
<b>Årets resultat</b>	<b>2.900.484</b>	<b>2.968.630</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.900.484	2.968.630
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.900.484</b>	<b>2.968.630</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	35.082.866	29.762.866
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.082.866</u>	<u>29.762.866</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>35.082.866</u></b>	<b><u>29.762.866</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43.802	18.028
Andre tilgodehavender	232.104	0
Periodeafgrænsningsposter	0	375
Tilgodehavender i alt	<u>275.906</u>	<u>18.403</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>275.906</u></b>	<b><u>18.403</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>35.358.772</u></b>	<b><u>29.781.269</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	70.000	70.000
	Overkurs ved emission	490.000	490.000
	Overført resultat	12.688.121	9.787.636
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>13.248.121</u></b>	<b><u>10.347.636</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	2.947.490	2.169.517
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.947.490</u></b>	<b><u>2.169.517</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	13.362.389	12.072.916
	Gæld til associerede virksomheder	3.436.102	2.407.530
	Anden gæld	0	1.151.517
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.798.491</u>	<u>15.631.963</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	1.191.938	1.071.001
	Gæld til pengeinstitutter	577.226	78.142
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	84.122	109.391
	Selskabsskat	80.242	113.258
	Anden gæld	431.142	260.361
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.364.670</u>	<u>1.632.153</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>19.163.161</u></b>	<b><u>17.264.116</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>35.358.772</u></b>	<b><u>29.781.269</u></b>
1	Oplysninger om dagsværdi		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomhedskapital	Overkurs ved emis- sion	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	70.000	490.000	6.819.006	7.379.006
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.968.630	2.968.630
Egenkapital 1. januar 2021	70.000	490.000	9.787.636	10.347.636
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.900.484	2.900.484
	<b>70.000</b>	<b>490.000</b>	<b>12.688.120</b>	<b>13.248.120</b>



## Noter

	2021	2020
<b>1. Oplysninger om dagsværdi</b>		
		<b>Investerings- ejendomme</b>
Dagsværdi 31. december 2021		35.082.866
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		3.291.243
<b>2. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	3.291.243	3.000.555
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	0	224.391
	<b>3.291.243</b>	<b>3.224.946</b>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	422.040	0
Andre omkostninger til social sikring	3.408	0
	<b>425.448</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	0
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2021	19.651.425	15.679.078
Tilgang i årets løb	2.028.757	4.528.317
Afgang i årets løb	0	-555.970
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>21.680.182</b>	<b>19.651.425</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	10.111.441	7.110.886
Årets regulering til dagsværdi	3.291.243	3.000.555
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2021</b>	<b>13.402.684</b>	<b>10.111.441</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>35.082.866</b>	<b>29.762.866</b>

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets investeringsejendomme består af 20 boligejendomme på i alt 2.588 kvadratmeter beliggende i Trekantsområdet.

Investeringsejendommene måles til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Herudover er anvendt følgende væsentlige forudsætninger ved dagsværdimålingen:

- For boligejendommene er det forudsat, at den nuværende udlejningsprocent på 95% er uændret til en leje svarende til den nuværende leje på i gennemsnit 914 kr./m<sup>2</sup>.
- En boligejendom i Fredericia er p.t. ikke udlejet og den forventes solgt efterfølgende. Den er derfor optaget til kostpris.

Boligejendommene er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 13.550 kr./m<sup>2</sup>.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,00
Beboelseejendomme Fredericia	5,00
Beboelseejendomme Vejle	5,00
Beboelseejendomme Middelfart	5,00
Anvendt afkastkrav 2020	5,25
Anvendt afkastkrav 2019	5,5

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.314 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 13.248 t.kr. til 10.934 t.kr.

### 5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	13.863.389	501.000	13.362.389	11.739.708
Deposita	690.938	690.938	0	0
Gæld til associerede virksomheder	3.436.102	0	3.436.102	0
	<u>17.990.429</u>	<u>1.191.938</u>	<u>16.798.491</u>	<u>11.739.708</u>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.138 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 35.082 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 4.052 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

#### Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de associerede virksomheders banklån samt CM Lassen A/S, CVR 31 61 08 85.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Christian Kjær Lassen

Som Direktør  
På vegne af C M LASSEN BYG ApS  
PID: 9208-2002-2-277290176136  
Tidspunkt for underskrift: 09-04-2022 kl.: 10:03:06  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Morten Kjær Lassen

Som Direktør  
På vegne af C M LASSEN BYG ApS  
PID: 9208-2002-2-935639703162  
Tidspunkt for underskrift: 11-04-2022 kl.: 08:50:32  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Jørn Dam Jensen

Som Revisor  
På vegne af Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnersel...  
RID: 1255008299560  
Tidspunkt for underskrift: 11-04-2022 kl.: 18:19:21  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Morten Kjær Lassen

Som Dirigent  
På vegne af C M LASSEN BYG ApS  
PID: 9208-2002-2-935639703162  
Tidspunkt for underskrift: 13-04-2022 kl.: 10:16:08  
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: 9ea068rNPNW247405271

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).